
 
 

Strana 1 (3) 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2020/0035 ZE DNE 29.04.2020 
 

 (dále jen Dodatek) 

uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:   Město Mnichovo Hradiště  

Oprávněný zástupce:    Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta      

IČ/DIČ:   002 38 309/CZ 00238309 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

Bankovní účet:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

osoba oprávněné jednat ve věcech technických:   

   Ing. Miloš Krůfa, Tel.: +420 326 776 720,   

   E-mail: milos.krufa@mnhradiste.cz 

   Ing. Pavel Král, Tel: +420 326 776 725 

   E-mail: pavel.kral@mnhradiste.cz  

a 

   

Zhotovitel: Stavotrans s.r.o.,  

Oprávněný zástupce:  Stanislav Dumek, jednatel 

IČ/DIČ: 26160781/CZ26160781 

Sídlo podnikání: Černá silnice 369, Mnichovo Hradiště 

Bankovní účet: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních a technických:  

Stanislav Dumek, jednatel 

 

 

 

Preambule 

Tento Dodatek je uzavřen v souladu s § 222 odst. 4) písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“) s původním Zhotovitelem dle Smlouvy o 

dílo, protože sjednaná finanční hodnota nových prací, které jsou předmětem snížení objemu prací 

sjednaných původní Smlouvou o dílo, nepřekračuje 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy o dílo, 

dále v souladu s § 222 odst. 6) zákona o ZVZ, protože  se jedná o stavební práce, související služby a 

dodávky, jejichž potřeba snížení vznikla v důsledku okolností, které Objednatel v období zadání prací 

původní Smlouvou o dílo nemohl předvídat a sjednané práce nemění celkovou povahu původního 

plnění a dále v souladu s čl. 13., odst. 13.4 smlouvy o dílo Smlouvy o dílo.  

 

 



 
 

Strana 2 (3) 

1. Předmět Dodatku 

1.1. Tímto Dodatkem se snižuje předmět plnění sjednaný ve Smlouvě o dílo ze dne 29.04.2020 (dále 

jen „Smlouva o dílo“) o dodávky a montáže nasvícení přechodů pro chodce v rámci stavebního 

objektu SO 401.1 Veřejné osvětlení, Viz příloha č. 1.  

 

Zdůvodnění: 
O nutnosti vypuštění nasvícení přechodů pro chodce v ulicích Jaselská, Čsl. armády a V Cestkách 
bylo rozhodnuto při jednání výrobního výboru, konaném 23.04.2020 k připravovanému 
souvisejícímu projektu „Ulice Víta Nejedlého – stavební úpravy uličního prostoru“, a to na 
základě vyjádření Policie ČR-DI Mladá Boleslav, která doporučila, aby v rámci jednotného 
komplexního řešení byly v celém městě nasvěcovány pouze přechody na významnějších 
komunikacích, jako jsou průtahy městem a vytížené místní komunikace a přechody pro chodce ve 
vedlejších ulicích aby osvětlovány nebyly.  

 

1.2. Předmětem tohoto Dodatku je dále doplnění hodnot v rekapitulaci vedlejších rozpočtových 
nákladů na řádku 99 – VRN1 – Průzkumné, geodetické a projektové práce, řádku 101 – VRN 4 
Inženýrská činnost a řádku 102- VRN 6 Územní vlivy na rozpočtovém listu 401.1 Jaselská. 
Uvedená oprava nemá vliv na změnu sjednané ceny. 
 

1.3. Předmětem tohoto Dodatku je dále oprava znění výkazu výměr - rekapitulace částí Vedlejší 
rozpočtové náklady a HSV – Práce a dodávky HSV, kde došlo v původním znění k záměně položek. 
Uvedená oprava nemá vliv na změnu sjednané ceny. 

 

2. Změna sjednané ceny  

Smluvní strany se dohodly na ocenění předmětných prací, služeb a dodávek v souladu se  

Smlouvou o dílo v celkové hodnotě:  

cena prací z Dodatku bez DPH:   864.963,63 Kč 

výše DPH 21 %:                 181.642,36 Kč       

cena prací z Dodatku včetně DPH: 1.046.605,99 Kč 

   

 

Celková cena díla dle čl. 5, odst. 5.1. Smlouvy o dílo po snížení sjednaném tímto Dodatkem tak činí:

  

cena celkem bez DPH: 8.535.681,44 Kč 

výše DPH:  1.792.493,10 Kč 

celková cena vč. DPH 10.328.174,54 Kč 

 

Podrobný soupis prací a cen stavebního objektu SO 401.1 Veřejné osvětlení, tvořících výše uvedenou 

cenu, a upravený Krycí list rozpočtu jsou uvedeny v příloze č. 1, která je součástí tohoto Dodatku.  

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je platný a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami a dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 



 
 

Strana 3 (3) 

3. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že Dodatek může být bez jakéhokoliv omezení 

zveřejněn v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

platném znění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek smlouvy zveřejní v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5. Dodatek je vyhotoven ve dvou písemných vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdržela po jednom vyhotovení.   

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek včetně jeho příloh přečetly, s obsahem souhlasí  

a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

7. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku dala Rada města svým usnesením č. 312 z 13.07.2020. 

 

 

 

Příloha č. 1 - dle textu  

 

 

 

 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 22.07.2020 V Mnichově Hradišti dne 24.07.2020 

podpis: 

…………………………………………. 

podpis: 
 
…………………………………………. 

za Objednatele 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta 

 

za Zhotovitele 
Stanislav Dumek, jednatel        

         

 

 

 

 

 


